
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П Р И К А З 

22.05.2023                                           Донецк                                   № 155-ОД 

 
 
 
 
 
 
 
О  признании утратившими силу 
некоторых приказов Министерства юстиции 
Донецкой Народной Республики 

         
С целью приведения приказов Министерства юстиции Донецкой 

Народной Республики в соответствие с требованиями законодательных и иных 
нормативных правовых актов Российской Федерации, в соответствии со 
статьей 4 Федерального конституционного закона Российской Федерации 
от 04 октября 2022 г. № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 
Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской 
Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики», статьей 48 
Закона Донецкой Народной Республики «О нормативных правовых актах», 
руководствуясь подпунктом 20.9 пункта 20 раздела IV и подпунктом 25.14 
пункта 25 раздела V Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 
29 сентября 2022 г. № 688, 

  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Признать утратившими силу: 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики            

от 15.11.2021 № 1072-ОД «Об утверждении Требований к содержанию 
соглашений о взаимодействии Государственной службы исполнения наказаний 
Министерства юстиции Донецкой Народной Республики с религиозными 
организациями», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 01.12.2021, регистрационный № 4825; 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 

 
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 5559 
от «  31  »     мая    2023 г. 



2   
 

 
 

приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 
29.11.2021 № 1118-ОД «Об утверждении Порядка направления осужденных в 
колонию-поселение», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 15.12.2021, регистрационный № 4859; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

19.04.2022 № 267-ОД «Об утверждении Порядка направления осужденных к 
месту отбывания принудительных работ», зарегистрированный в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 19.05.2022, регистрационный            
№ 5109; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

25.05.2022 № 366-ОД «Об утверждении Правил внутреннего распорядка», 
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
30.05.2022, регистрационный № 5137; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

25.05.2022 № 365-ОД «Об утверждении Порядка обеспечения вещевым 
довольствием и продовольственного обеспечения пленных, а также 
обеспечения их средствами личной гигиены», зарегистрированный в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 27.05.2022, 
регистрационный № 5130; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

30.03.2022 № 216-ОД «Об утверждении Порядка обеспечения осужденных к 
принудительным работам одеждой, обувью и питанием при отсутствии у них 
собственных средств», зарегистрированный в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 08.04.2022, регистрационный № 5062; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

31.08.2022 № 621-ОД «Об утверждении Правил внутреннего распорядка 
исправительных учреждений уголовно-исполнительной системы», 
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
14.09.2022, регистрационный № 5303; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

07.07.2021 № 665-ОД «Об утверждении Правил внутреннего распорядка 
следственных изоляторов уголовно-исполнительной системы», 
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
22.07.2021, регистрационный № 4604; 

 
приказ Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 

15.11.2021 № 1073-ОД «Об утверждении Правил внутреннего распорядка 



3   
 

 
 

исправительных центров уголовно-исполнительной системы», 
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
07.12.2021, регистрационный № 4837. 

 
2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

И.о. Министра  А.С. Шамов
  
  
  
  
                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


